
ZGL 

ZARZĄDZENIE BURMISTRZA MIKOŁOWA 

NR 2095/130/24 

Z DNIA  25 kwietnia 2024 ROKU 

 
w sprawie opłat za korzystanie z sal w budynkach użyteczności publicznej  

 
Na podstawie art. 30  ust. 1 ustawy z dnia  08 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 609) 

 
                                           Zarządzam, co następuje : 

 
§ 1 

 

Ustala się opłaty za najem sal okolicznościowych znajdujących się w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie miasta Mikołowa, Sołectw oraz dzielnicy 
Kamionka stanowiących własność Gminy Mikołów, zgodnie z załącznikami: 
 

1. Mikołów ul. Kolejowa 2 – załącznik nr 1 

2. Mikołów Bujaków ul. Księdza F. Górka 60 oraz ul. Chudowska 9 – załącznik nr 2 

3. Mikołów Mokre ul. Miodowa 2 – załącznik nr 3 

4. Mikołów Paniowy ul. Mokierska 1 – załącznik nr 4 

5. Mikołów Śmiłowice ul. Górnośląska 29 – załącznik nr 5 

6. Mikołów Kamionka ul. Katowicka 91 – załącznik nr 6 

7. Mikołów Borowa Wieś ul. Równoległa 2 – załącznik nr 7 

8. Mikołów ul. Karola Miarki 15 – załącznik nr 8 

 

§ 2 

 

Ustala się opłaty za stłuczenia, brakujące elementy zastaw oraz innego wyposażenia 
sal i kuchni w wysokości ich wartości rynkowej. 
 

§ 3 

 

Wynajmu sal mogą dokonywać wyłącznie osoby fizyczne nie prowadzące 
działalności gospodarczej. 
  

§ 4 

 

Ustala się opłatę za zniszczenia elementów trwałych w pomieszczeniach budynku na 
podstawie kosztorysu sporządzonego przez uprawnionego inspektora Zakładu 
Gospodarki Lokalowej w Mikołowie. 
 

§ 5 

 

Opłatę za zużyte media naliczana jest po zakończeniu najmu, na podstawie wskazań 
liczników, za wyjątkiem najmu sal rozliczanych godzinowo. 
Opłata godzinowa za wynajem sal stanowi opłatę ryczałtową uwzględniającą koszty 
mediów oraz gospodarowania odpadami komunalnymi. 



ZGL 

 

 § 6  
 

Istnieje możliwość obniżenia lub odstąpienia od pobrania opłaty za wynajem sali oraz   
opłat za zużyte media i gospodarowanie odpadami komunalnymi, za pisemną zgodą 
Burmistrza Miasta Mikołowa. 

§ 7 

 

1. Wszystkie kwoty opłat za wynajem sal podane w załącznikach do Zarządzenia 
podane są w kwocie brutto. 
2. Wynajem sal na imprezy okolicznościowe wskazane w załącznikach 2 – 7, 
powiększa się w razie wynajmu sali na: wesela o 300% stawki, sylwester o 200% 
stawki. 
 

§ 8 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Zakładu Gospodarki Lokalowej    
w Mikołowie. 

 

§ 9 

 

Traci moc Zarządzenie Burmistrza Mikołowa Nr 1974/9/24 z dnia 11 stycznia 2024 
roku. 
 

§ 10 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1.05.2024 roku. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Biuro Burmistrzów 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

2. Biuro Rady Miejskiej Mikołowa 3. Zakład Gospodarki Lokalowej 4. Skarbnik 



ZGL 

Załącznik nr 1   
 
Mikołów ul. Kolejowa 2 

 
1. Opłata ryczałtowa za wynajem sali konferencyjnej na parterze biurowca, za każdą               
rozpoczętą godzinę zegarową w wysokości – 40,00 zł. 
 
Załącznik nr 2 

 
Mikołów Bujaków  ul. Księdza Górka 60 

 
1.Opłata za wynajem sali dużej na piętrze:  

a. dla mieszkańców Mikołowa opłata w wysokości: 300,00 zł za pierwszy dzień, 
oraz opłata w wysokości: 100,00 zł za każdy następny. 
b. dla osób z poza Mikołowa opłata w wysokości: 400,00 zł za pierwszy dzień, 
oraz opłata w wysokości: 200,00 zł za każdy następny. 

2. Opłata za wynajem sal na cele sportowe, edukacyjne, kulturalne, zdrowotne itp., 
za każdą rozpoczętą godzinę lekcyjną w kwocie – 26,00 zł. 
3. Sale nieodpłatnie za zgodą Burmistrza Miasta Mikołowa w porozumieniu                
z Sołtysem udostępnia się, na działania zgodne z celami statutowymi następującym 
organizacjom działającym na terenie sołectwa:  
a. Ochotnicza Straż Pożarna w Bujakowie,  
b. Ludowy Klub Sportowy ‘ 45 ‘  Bujaków, 
c. Koło Gospodyń Wiejskich w Bujakowie,  
d. Stowarzyszenia i Organizacje publiczne działające na terenie Sołectwa Bujaków. 
 
Mikołów Bujaków  ul. Chudowska 9  
 
1. Opłata za wynajem sali dużej na piętrze:  
      a. dla  mieszkańców Mikołowa  opłata w wysokości: 200,00 zł za pierwszy dzień,                                               
      oraz opłata w wysokości: 50,00 zł za każdy następny; 
      b. dla  osób  z  poza  Mikołowa  opłata w wysokości: 300,00 zł za pierwszy dzień,  
      oraz opłata w wysokości: 100,00 zł za każdy następny. 
2. Opłata za wynajem sal na cele sportowe, edukacyjne, kulturalne, zdrowotne itp., 
za każdą rozpoczętą godzinę lekcyjną w kwocie – 26,00 zł.  
3. Sale nieodpłatnie za zgodą Burmistrza Miasta Mikołowa w porozumieniu                
z Sołtysem udostępnia się, na działania zgodne celami statutowymi następującym 
organizacjom działającym na terenie sołectwa Bujaków: 

a. Ochotnicza Straż Pożarna w Bujakowie,  
b. Ludowy Klub Sportowy ‘ 45 ‘  Bujaków,  
c. Koło Gospodyń Wiejskich w Bujakowie,  
d. Stowarzyszenia i Organizacje publiczne działające na terenie Sołectwa 
Bujaków. 

 
 
 
 
 



ZGL 

Załącznik nr 3 

 
Mikołów Mokre  ul. Miodowa 2  
 
1. Opłata za wynajem sali dużej na piętrze: 

a. dla mieszkańców Mikołowa opłata w wysokości: 300,00 zł za pierwszy dzień, 
oraz opłata w wysokości: 100,00 zł za każdy następny; 
b. dla osób z poza Mikołowa opłata w wysokości: 400,00 zł za pierwszy dzień,  
oraz opłata w wysokości: 200,00 zł za każdy następny. 

W przypadku wynajmu sali mniejszej na parterze, kwoty jak w punktach a i b, 
obniżone o 50%. 
2. Opłata za wynajem sal na cele sportowe, edukacyjne, kulturalne, zdrowotne itp., 
za każdą rozpoczętą godzinę lekcyjną w kwocie – 26,00 zł.  
3. Sale nieodpłatnie za zgodą Burmistrza Miasta Mikołowa w porozumieniu                
z Sołtysem udostępnia się, na działania zgodne z celami statutowymi następującym 
organizacjom działającym na terenie sołectwa:  
a. Rada Sołecka w Mokrem, 
b. Ochotnicza Straż Pożarna w Mokrem,  
c. Klub Sportowy Orzeł Mokre,   
d. Stowarzyszenia i Organizacje publiczne działające na terenie Sołectwa Mokre. 
 
Załącznik nr 4  
 
Mikołów Paniowy  ul. Mokierska 1  
 
1. Opłata za wynajem sali dużej na piętrze: 

a. dla mieszkańców Mikołowa opłata w wysokości: 300,00 zł za pierwszy dzień, 
oraz opłata w wysokości: 100,00 zł za każdy następny; 
b. dla osób z poza Mikołowa opłata w wysokości: 400,00 zł za pierwszy dzień,  
oraz opłata w wysokości: 200,00 zł za każdy następny. 

2. Opłata za wynajem sali na cele sportowe, edukacyjne, kulturalne, zdrowotne itp., 
za każdą rozpoczętą godzinę lekcyjną  w kwocie – 26,00 zł.  
3. Sale nieodpłatnie za zgodą Burmistrza Miasta Mikołowa w porozumieniu                
z Sołtysem udostępnia się, na działania zgodne z celami statutowymi następującym 
organizacjom działającym na terenie sołectwa:  
a. Rada Sołecka w Paniowach, 
b. Ochotnicza Straż Pożarna w Paniowach, 
c. Ludowy Klub  Sportowy Strażak Mikołów,  
d. Stowarzyszenia i Organizacje publiczne działające na terenie Sołectwa Paniowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZGL 

Załącznik nr 5 

 
Mikołów Śmiłowice ul. Górnośląska 29   
 
1. Opłata za wynajem sali dużej na piętrze: 

a. dla mieszkańców Mikołowa opłata w wysokości: 300,00 zł za pierwszy dzień, 
oraz opłata w wysokości: 100,00 zł za każdy następny; 
b. dla osób z poza Mikołowa opłata w wysokości: 400,00 zł za pierwszy dzień,  
oraz opłata w wysokości: 200,00 zł za każdy następny. 

2. Opłata za wynajem sali na cele sportowe, edukacyjne, kulturalne, zdrowotne itp., 
za każdą rozpoczętą godzinę lekcyjną w kwocie – 26,00 zł.  
3. Sale nieodpłatnie za zgodą Burmistrza Miasta Mikołowa w porozumieniu                
z Sołtysem udostępnia się, na działania zgodne z celami statutowymi następującym 
organizacjom działającym na terenie sołectwa:  
1. Rada Sołecka w Śmiłowicach,  
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Śmiłowicach, 
3. Stowarzyszenia i Organizacje publiczne działające na terenie Sołectwa Śmiłowice. 
 
 
Załącznik nr 6 

 
Mikołów Kamionce ul. Katowicka 91  
 
1. Opłata za wynajem sali dużej na parterze: 

a. dla mieszkańców Mikołowa opłata w wysokości: 300,00 zł za pierwszy dzień, 
oraz opłata w wysokości: 100,00 zł za każdy następny; 
b. dla osób z poza Mikołowa opłata w wysokości: 600,00 zł za pierwszy dzień,  
oraz opłata w wysokości: 200,00 zł za każdy następny. 

2. Opłata za wynajem sali małej na piętrze: 
a. dla mieszkańców Mikołowa opłata w wysokości: 250,00 zł za pierwszy dzień, 
oraz opłata w wysokości: 100,00 zł za każdy następny; 
b. dla osób z poza Mikołowa opłata w wysokości: 500,00 zł za pierwszy dzień,  
oraz opłata w wysokości: 200,00 zł za każdy następny. 

3. Opłata za wynajem sal na cele sportowe, edukacyjne, kulturalne, zdrowotne itp., 
za każdą rozpoczętą godzinę lekcyjną w kwocie – 26,00 zł. 
4. Sale nieodpłatnie za zgodą Burmistrza Miasta Mikołowa w porozumieniu                
z Przewodniczącym Rady udostępnia się, na działania zgodne z celami statutowymi 
następującym organizacjom działającym na terenie dzielnicy Kamionka: 
a. Rada Dzielnicy Kamionka, 
b. Ochotnicza Straż Pożarna w Kamionce, 
c. Klub Sportowy  Kamionka, 
d. Stowarzyszenia i Organizacje publiczne działające na terenie Dzielnicy. 
 

 
 
 
 



ZGL 

Załącznik nr 7 

 
Mikołów Borowa Wieś  ul. Równoległa 2    
 
1. Opłata za wynajem sal na parterze i piętrze: 

a. dla mieszkańców Mikołowa opłata w wysokości: 300,00 zł za pierwszy dzień, 
oraz opłata w wysokości: 100,00 zł za każdy następny; 
b. dla osób z poza Mikołowa opłata w wysokości: 400,00 zł za pierwszy dzień,  
oraz opłata w wysokości: 200,00 zł za każdy następny. 

2. Opłata za wynajem sali na cele sportowe, edukacyjne, kulturalne, zdrowotne itp., 
za każdą rozpoczętą godzinę lekcyjną w kwocie – 26,00 zł. 
3. Sale nieodpłatnie za zgodą Burmistrza Miasta Mikołowa w porozumieniu                
z Sołtysem udostępnia się, na działania zgodne z celami statutowymi następującym 
organizacjom działającym na terenie sołectwa: 
1. Rada Sołecka w Borowej Wsi, 
2. Klub Sportowy Burza Borowa Wieś, 
3. Koło Gospodyń Wiejskich w Borowej Wsi, 
4. Stowarzyszenia i Organizacje publiczne działające na terenie Sołectwa Borowa 
Wieś. 

 
Załącznik nr 8 

 
Mikołów ul. Karola Miarki 15 

 
1.Opłata ryczałtowa za wynajem sali na parterze biurowca, za każdą rozpoczętą                                                                                  
godzinę zegarową w wysokości - 150,00 zł.  

 
 


